Supremo Tribunal de la Signatura Apostólica. Sentencia sobre el ejercicio del ministerio sacerdotal, de 26 de enero de 2019

Prot. n. 52041/16 CA

N

Exercitii ministerii sacerdotalis

(Rev.dus X – Congregatio pro Clericis)

SENTENTIA DEFINITIVA

IN NOMINE DOMINI. AMEN

FRANCISCO PP. feliciter regnante, Pontificatus sui anno VI, die XXVI ianuarii MMXIX, Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal, videntibus Em.mis ac Rev.mis D.nis Ludovico Card. Martínez Sistach, Praeside, Iosepho Card. Versaldi, Raimundo Leone Card. Burke, atque Exc.mis et Rev.mis Francisco Daneels, O. Praem., et Antonio Stankiewicz, Ponente, intervenientibus Cl.ma D.na Alexia Gullo, tamquam Patrona Rev.di Recurrentis, Cl.ma Martha Wegan, utpote Patrona Congregationis pro Clericis, atque Rev.mo D.no Ioanne Paulo Montini, Promotore Iustitiae, in causa, de qua supra, hanc definitivam tulit sententiam.

Traducción del Prof. Jordi Bosch Carrera.

I. Facti species

1. Rev.dus d.nus X, anno 1949 natus, sacram ordinationem presbyteralem anno 1976 in servitium dioecesis Y in Z recepit, sed expleto duodecennio ordinariae curae pastoralis inibi impensae, exoptatam incardinationem dioecesi N¹ anno 1988 consecutus est. Studiis deinceps theologis in Urbe persolutis, gradibus academicis licentiatum apud Pontificium Institutum Studiorum W atque laureae doctoralis apud Pontificiam Studiorum Universitatem Q in Urbe exornatus est.

Post reditum tamen in patriam Rev.dus X ad opera dioecesana rediit et una cum pastoralis ministerii exercitio etiam bono auspicio studiorum praesertim in re morali exordia fecit. Quandoquidem ipsemet huic navitati se traditus videbatur, ineunte anno 2006 a P de abusibus sexualibus in dioecesi Y in Z patris accusatus est, cum adhuc minoris aetatis servitium altaris ageret.

Qua recepta notitia, Exc.mus Episcopus N iam vertente mense februario anni 2006 eundem presbyterum ab exercitio publico ministerii sacerdotalis in sua dioecesi caute amovit. Is autem tali provisione canonica affectus, ad Congregationem pro Doctrina Fidei provocavit, et propriae innocentiae confisus, licentiam exercendi ministerium sacerdotale foras dioecesim N expetivit.

2. Adita tamen Congregatio, receptis ab Exc.mo Episcopo N post plures annos informationibus et documentis una cum expostulatione Rev.dum X dimittendi ex officio et statu clericali,

¹ En el original ponía el nombre de la diócesis.

mense februario 2014 iuxta praxim hisce in causis servandam decrevit, ut Exc.mus Praesul invitaret incusatum presbyterum ad porrigendam petitionem Summo Pontifici pro dispensatione obtinenda ab obligationibus sacerdotalibus, incluso onere coelibatus, et, in casu recusationis, ut processum administrativum poenalem ad normam can. 1720 institueret contra eum, derogando ad hunc finem ventennali praescriptioni actionis criminalis. Haec omnia Congregatio pro Doctrina Fidei litteris diei 25 februarii 2014 cum Exc.mo Episcopo N communicavit.

Renuente tamen Rev.do X impetrandae a Romano Pontifice dispensationi, Exc.mus Episcopus N processum administrativum poenalem adversus eum die 5 maii 2014 inchoavit. Quo celeriter confecto, Exc.mus Praesul, auditis duobus assessoribus, in decreto diei 13 iulii 2014 a Congregatione pro Doctrina Fidei dimissionem eius e statu clericali expostulavit.

Quae autem Congregatio huic rogationi non annuit; immo, hac in causa ad normam can. 1720 processit et allegationes accusatorias die 3 octobris 2014 reiecit quatenus eae «cannot be substantiated and therefore are to be dismissed».

3. Sed Exc.mus Episcopus N, perspecta quorundam canonistarum opinione de indole decisionis Congregationis pro Doctrina Fidei ac praescripto can. 1348 invocato, die 19 decembris 2014 decretum foras dedit, quo dispositiones cautionales anno 2006 eidem sacerdoti impositas abrogavit atque sequentes prohibitiones quotannis quoque recognoscendas irrogavit, videlicet habitum ecclesiasticum deferendi, sese ostendendi sacerdotem, Missam coram po-

pulo celebrandi vel concelebrandi absque licentia Episcopi N vel Vicarii generalis, litterasque commendatitias obtinendi quoad omnes facultates sacerdotales, haud exclusa illa ad excipiendas fidelium confessiones.

Idque Exc.mus Praesul decrevisse asseruit ut bono publico consuleret, sive propter huius casus divulgationem et accusationum non manifestam falsitatem sed dumtaxat non sufficientem probationem, sive propter presbyteri inidoneitatem ad officium ecclesiasticum exercendum.

Reiectam tamen die 19 ianuarii 2015 remonstrationem ad Exc.mum Episcopum N die 2 ianuarii 2015 a Cl.mo Rev.di X Patrono propositam, secutus est recursus hierarchicus ab eodem Patrono die 29 ianuarii 2015 ad Congregationem pro Clericis interpositus. Subsequentem autem petitionem Rev.di X diei 10 aprilis 2015 de exquirendis ab Episcopo N litteris excardinationis, Congregatio pro Clericis die 22 maii 2015 ad tractationem non admisit.

Deinceps eadem Congregatio, prorogato die 31 iulii 2015 termino de quo in can. 57, litteris diei 19 octobris 2015 Exc.mum Ordinarium N admonuit de nimis generica rationum expositione in impugnato decreto ac de servanda Rev.di X praesumpta innocentia in applicandis provisionibus ex can. 1348, atque terminum praestituit ad impugnati decreti revisionem.

4. Sin vero Exc.mus Episcopus N, ad mentem Congregationis pro Clericis animadversionum, die 29 decembris 2015 praecedentes suas provisiones diei 19 decembris 2014 renovavit atque

prohibitiones exercitii ministerii sacerdotalis, quotannis quoque recognoscendas, denuo Rev.do Recurrenti imposuit. Idque Exc.mus Ordinarius decrevisse asseruit ad bono publico consulendum, videlicet propter participationem Rev.di X in conciliatione nummaria in damnum Ecclesiae, eiusque detractionem publicam atque inconvenientem agendi rationem anno 1986 manifestatam ac suspicionum nutritivam cum minore.

Particulatim autem prohibitus est Rev.dus X baptismum administrare, praedicare, Missam coram populo celebrare, peccata fidelium absolvere, matrimoniis assistere, habitum ecclesiasticum deferre et sese ut sacerdotem proferre. Ceteroquin ad ministerium sacerdotale singulis in casibus exercendum licentiam Vicarii generalis petere debuit.

Adversus hoc decretum Cl.mus Rev.di X Patronus die 11 ianuarii 2016 amplam remonstrationem Exc.mo Episcopo N porrexit, qui tamen die 25 ianuarii 2016 reiecit eam.

Tunc Cl.mus Rev.di Recurrentis Patronus, sueto more, iam alterum recursum hierarchicum ad Congregationem pro Clericis die 1 februarii 2016 interposuit, quo revocationem decreti Exc.mi Episcopi N diei 29 decembris 2015 expetivit.

5. At Congregatio pro Clericis die 4 iunii 2016 recursum hierarchicum reiecit et impugnatum decretum, ab Exc.mo Episcopo N die 29 decembris 2015 prolatum, ratum habuit sive in procedendo sive in decernendo; itemque ad tractationem non admisit petitionem a Rev.do Recurrente nimis sero exhibitam ad obtinendam excardinationis licentiam.

Quam decisionem Rev.dus X impugnavit recursu contentioso administrativo ad Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae die 5 augusti 2016 interposito.

Apud hoc Supremum Tribunal, praehabitis tum memorialibus pro parte recurrente et pro Auctoritate ecclesiastica exhibitis, tum voto Rev.mi Promotoris Iustitiae pro rei veritate, recursus ad disceptationem coram Em.mis et Exc.mis Patribus, in Congressu die 15 septembris 2017 coram Em.mo Praefecto habito admissus est.

Deinde formula dubii in sessione deliberationis oralis summariae die 26 septembris 2017 statuta est: **An constet de violatione legis in procedendo vel in decernendo relate ad decisionem Congregationis pro Clericis die 4 iunii 2016 latam**, cui in hac sessione Nobis respondendum est.

II. In iure et in facto

6. Causa in praesenti ad hoc Supremum Tribunal delata, sicut ad rem notat Rev.mus Promotor Iustitiae, iuxta tenorem interpositi recursus de violatione legis in *decernendo* tantum tractationem requirit. Ceterae enim provocationes Rev.di Recurrentis ad Romanum Pontificem vel petitiones ad excardinationem obtinendam extra obiectum huius iudicii sistunt.

In exordio autem quaestionis propositae primum attendendum videtur ad recessum poenalem disceptatae causae, etiamsi sub hoc respectu iam definitive iudicatae a Congregatione pro Doctrina Fidei. Nam «hanc causam intellegi vix potest», sicut merito animadvertit Rev.mus Promotor Iustitiae,

«absque individua lectione decisionis, qua Congregatio pro Doctrina Fidei die 3 octobris 2014 confirmationem denegavit decreto, quo Exc.mus Episcopus N Rev.do X dimissionem a statu clericali irrogare voluisset».